PAGE
4

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13.05.2016
№ 162
с. Чажемто
О проекте решения Совета Чажемтовского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Чажемтовское сельское поселение"

Рассмотрев и обсудив представленный Главой Чажемтовского сельского поселения проект решения Совета Чажемтовского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Чажемтовское сельское поселение" с целью приведения Устава в соответствие с действующим законодательством

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета Чажемтовского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Чажемтовское сельское поселение" в первом чтении согласно приложению № 1.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Чажемтовское сельское поселение" на 14 июня 2016 года.

3. Создать рабочую группу по учету предложений и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Чажемтовское сельское поселение" в составе:

1. Петров Д.А. – Заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности;

2. Безрукова Л.Д. – Председатель Совета;

3. Симакина В.А. – Управляющий делами.
4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений Устав муниципального образования "Чажемтовское сельское поселение" и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав согласно приложению № 2.

5. Опубликовать проект решения Совета поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав", Порядок учета предложений по проекту внесения изменений в Устав и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Устав в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования "Чажемтовское сельское поселение" для обсуждения населением.

И.о.Главы поселения

Председатель Совета

______________ Д.А.Петров

_____________ Л.Д.Безрукова
Приложение № 1

к решению Совета Чажемтовского

сельского поселения

от 13.05..2016  № 162
СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Чажемто

О внесении изменений и дополнений в Устав

МО «Чажемтовское сельское поселение»

В целях приведения отдельных положений Устава МО «Чажемтовское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством, рассмотрев и обсудив проект решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Чажемтовское сельское поселение», с учетом поступившего в ходе проведения публичных слушаний предложения

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав МО «Чажемтовское сельское поселение», принятый решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 05.03.2015 г. № 132 ((в редакции решений Совета Чажемтовского сельского поселения от 10.07.2015 № 146, от 18.12.2015 № 155), следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 5 статьи 3 изложить в новой редакции:

«5. Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию в общественно-политической газете Колпашевского района «Советский Север», на официальном интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» chagemtoadm.tom.ru, либо официальному обнародованию путем размещения на информационных стендах в общественных местах: Администрация поселения, (с.Чажемто ул. Ленина д.24), МБУ «Центр культуры и досуга» (с.Чажемто ул. Фестивальная д. 4, с. Старокороткино ул. Центральная д. 43, д. Могильный Мыс ул. Зеленая д. 22, с. Озерное ул. Трактовая д. 9).

1.2.  часть 3 статьи 17 Устава изложить с в следующей редакции:

«3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета в соответствии с Законом Томской области от № 133-03 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».».

1.3. часть 3 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.4. часть 6 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:

«6. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.5. часть 1 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Глава поселения является высшим должностным лицом Чажемтовского сельского поселения, возглавляет Администрацию и исполняет полномочия председателя Совета.».

1.6. часть 8 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.7. часть 5 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.8. в части 1 статьи 31 Устава слова «Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль» заменить словами «Администрация организует и осуществляет муниципальный контроль».

1.9. подпункт 2 части 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«2) совершения Главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а Глава поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».

РРоРррллл

2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав МО «Чажемтовское сельское поселение».
3. Главе Чажемтовского сельского поселение обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
      И.о. Главы поселения

                               Председатель Совета
______________Д.А.Петров
    _____________Л.Д. Безрукова

Приложение № 2

к решению Совета Чажемтовского

сельского поселения

от 13.05.2016 № 162
Порядок учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав

1.
Инициаторами предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Чажемтовское сельское поселение" (далее по тексту – Проект), участниками обсуждения Проекта могут быть все заинтересованные жители Чажемтовского сельского поселения, учреждения, организации, общественные организации, расположенные на территории Чажемтовского сельского поселения, а также инициативные группы граждан.

2. Граждане участвуют в обсуждении Проекта путем ознакомления с опубликованным текстом вышеназванного Проекта, его обсуждения, а также путем внесения предложений в Рабочую группу, созданную Советом поселения.

3. Предложения по внесению изменений и дополнений в Проект подаются в письменном виде управляющему делами Администрации Чажемтовского сельского поселения по адресу: с. Чажемто, ул. Ленина, 24, регистрируются и передаются в Рабочую группу.

4. Предложения граждан по Проекту принимаются к рассмотрению в течение 20 дней с момента опубликования вышеназванного Проекта.

5. Рабочая группа рассматривает поступившие письменные предложения по Проекту и принимает решение о включении (не включении) соответствующих изменений и дополнений в вышеназванный Проект. Решения Рабочей группы принимаются в соответствии с порядком работы Рабочей группы, утверждаемом её членами.

6. По истечении срока, установленного п. 4 настоящего порядка, Рабочая группа организует подготовку итогового документа – проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования " Чажемтовское сельское поселение", подлежащего рассмотрению Советом Чажемтовского сельского поселения, с учетом результатов рассмотрения предложений по Проекту.

7. Поданные несвоевременно и в иные органы местного самоуправления, предложения по Проекту, учету и рассмотрению не подлежат.
8. Предложения граждан по Проекту в ходе участия граждан в обсуждении проекта носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления